
 
 

UCHWAŁA NR II/4/IX/2024 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 9 maja 2024 roku 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta Trzebini 
i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy oraz zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 i art 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz., 609) na wniosek Klubu Radnych „Z sercem dla Gminy" 

Rada Miasta Trzebini 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miasta Trzebini przysługują diety w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości: 

- Przewodniczący Rady Miasta        100%   

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta       94%   

- Przewodniczący komisji stałych Rady Miasta      79% 

- Zastępcy przewodniczących i sekretarze komisji stałych Rady Miasta   74% 

- Pozostali radni          43% 
 gdzie wysokość procentów odnosi się do maksymalnej kwoty wynikającej z przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów, o którym mowa w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.
       

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy – sołtysom 
i przewodniczącym rad osiedli z tytułu realizacji zadań statutowych jednostki, przysługuje dieta za każdy 
miesiąc kalendarzowy w wysokości 33% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Radnym Rady Miasta Trzebini reprezentującym Gminę Trzebinia w związkach międzygminnych 
przysługuje dieta w wysokości określonej w ust. 1 powiększona o 15% wyliczane na zasadach określonych w § 
1 ust. 1. 

4. Zapisu ust. 3 nie stosuje się do radnego reprezentującego Gminę Trzebinia w związku międzygminnym, 
z którym związek ten nawiązał stosunek pracy na zasadach wynikających ze statutu związku. 

§ 2. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu i osobom, o których mowa w § 
1 ust. 2 w kwotach pomijających miejsca po przecinku na wskazany przez nich rachunek bankowy w terminie 
do 10 dnia następnego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 3576



2. Jeżeli osoby wymienione w § 1 ust. 1 nie uczestniczą w sesji to ich dieta za każdą nieobecność ulega 
zmniejszeniu o 10 %, a w przypadku nieobecności na posiedzeniach komisji o 5%. W przypadku nieobecności 
przewodniczącego Rady i jego zastępców na dyżurze dieta ulega zmniejszeniu o 5% za każdą nieobecność za 
wyjątkiem przerwy wakacyjnej. 

3. Dowodem potwierdzającym obecność na sesji lub posiedzeniu komisji jest podpis na liście obecności, 
a w przypadku dyżurów przewodniczącego Rady i jego zastępców podpis na liście dyżurów. 

4. Jeżeli radny pełni kilka funkcji w Radzie przysługuje mu jedna dieta z tytułu pełnienia najwyższej 
funkcji. 

5. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
mandatu lub pełnienia funkcji wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

§ 3. Z tytułu podróży służbowych radnym, sołtysom i przewodniczącym rad osiedli przysługuje zwrot 
kosztów ustalonych w sposób określony rozporządzeniem, o którym mowa w art. 25 ust 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

- Uchwała Nr XVIII/198/VI/2012 Rady Miasta Trzebini z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie: zasad 
otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta Trzebini i przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

- Uchwała Nr XLIII/436/VI/2013 Rady Miasta Trzebini z dnia 7 października 2013 r. w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr XVIII/198/VI/2012 Rady Miasta Trzebini z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie: zasad 
otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta Trzebini i przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

- Uchwała Nr XIV/157/VIII/2019 Rady Miasta Trzebini z dnia 31 października 2019 r. w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr XVIII/198/VI/2012 Rady Miasta Trzebini z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie: zasad 
otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta Trzebini i przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3576


	UCHWAŁA NR II/4/IX/2024 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (6) w § 5
	tir. 2 (7) w § 5
	tir. 3 (8) w § 5

	§ 6


		2024-05-16T13:01:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




